
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par sadarbības iespējām ar Rucavas kultūrtelpas attīstības biedrību  
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemta vēstule (2022. gada 15. 
novembrī) no jaundibinātās Rucavas kultūrtelpas attīstības biedrības (Rucavas pagasta 
“Zvanītājos”, reģ.nr. 40008320402).  

Vēstulē norādīts, ka biedrība ir uzņēmusies atbildību par Rucavas tradicionālās 
kultūras mantojuma saglabāšanu un Rucavas kultūrtelpas attīstību.  

Vēstulē izklāstīti biedrības dibināšanas nepieciešamības aspekti, galvenie 
stratēģiskie mērķi un vīzija par Rucavas tradicionālās kultūrtelpas tālāko attīstību 
sadarbībā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldību. Vēstulē norādīti arī konkrēti punkti un 
finansiālie posteņi, kas būtu jāiekļauj 2023. gada budžetā, ja tiktu slēgts sadarbības 
līgums starp biedrību un Dienvidkurzemes novada pašvaldību. 

Pašvaldība ir atbildīga arī par Rucavas kultūras dzīves nodrošinājumu un tai ir 
atbilstoši resursi šim darbam: Kvalitatīvs kultūras nams ar labu infrastruktūru un 
finansējumu gada  sarīkojumiem. Štatu sarakstā - Kultūras pasākumu organizators, 
vairāku amatierkolektīvu vadītāji, tajā skaitā etnogrāfiskās un folkloras jomas kopēji, kā 
arī tradicionālās kultūras centra vadītāja, kas sadarbojas ar nevalstiskajām 
organizācijām. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 
kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. 

Ievērojot iepriekšminēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 5.punktu: 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Pieņemt zināšanai Rucavas kultūrtelpas attīstības biedrības iniciatīvu 

kultūrtelpas tālākajā attīstībā un piedāvātās sadarbības iespējas starp 
pašvaldību un biedrību. 



2. Uzdot Kultūras pārvaldei veicināt savstarpējo sadarbību starp Rucavas 
kultūras namu, Novada tradicionālās kultūras centru un Rucavas kultūrtelpas 
attīstības biedrību, plānojot un realizējot gada sarīkojumus Rucavas 
kultūrtelpā. 

3. Uzdot Kultūras pārvaldei 2023. gada budžeta plānošanas procesā paredzēt 
atbilstošu finansējumu sarīkojumiem Rucavas kultūrtelpā, kas ir iekļauti un 
apstiprināti Kultūras pārvaldes sarīkojumu 2023. gada plānā, tādā veidā 
uzņemoties atbildību par Rucavas kultūrtelpas attīstību. 

4. Neatbalstīt savstarpējās sadarbības līguma slēgšanu ar Rucavas kultūrtelpas 
attīstības biedrību, kas paredz papildus amatu un finanšu resursu iedalīšanu. 
 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 


